




  
 

 

З  А  П  И  С  Н  И  К 

 

Од одржана ХXI редовна седница на ден 24.07.2025 година година, на Наставно-

научниот совет на Медицинскиот факултет-Скопје, преку средствата за електронска 

комуникација (преку е-маил) со праќање на повратен е-маил (reply all). 

Од вкупно 150 членови на Наставно-научниот совет, по предложениот дневен 

ред на седницата се изјасниле 138 членови од кои (119 наставници и  19 студенти) и 

тоа: Светозар Антовиќ, Марија Вавлукис, Јулија Живадиновиќ Богдановска, Рубенс 

Јовановиќ, Симон Трпески, Светлана Цековска, Биљана Зафирова, Аце Додевски, 

Билјана Трпковска, Катерина Тошеска Трајковска, Ирена Костовска, Лена Какашева 

Маженковска, Јасмина Плунцевиќ Глигороска, Бети Дејанова, Иванка Караѓозова, 

Гордана Јанкоска, Елена Трајковска Докиќ, Маја Јурхар Павлова, Славица Костадинова 

Куноска, Магдалена Богдановска Тодоровска, Невена Маневска, Димче Зафиров, 

Јасмина Тројачанец Павловска, Круме Јаќоски, Мери Киријас, Фимка Тозија, 

Александар Станков, Горан Павловски, Наташа Битољану, Златко Јаќовски, Венјамин 

Мајсторов, Елизабета Стојовска Јовановска, Маја Јакимовска Димитровска, Петар 

Јаневски, Соња Николова, Елизабета Србиновска Костовска, Христо Пејков, Јорго 

Костов, Антонио Георгиев, Оливер Калпак, Гоце Спасовски, Билјана Герасимовска 

Китановска, Павлина Џекова Видимлиски, Лада Трајческа, Злате Стојаноски, 

Александра Пивкова Велјановска, Сава Пејковска, Емилија Сандевска, Маја 

Бојаџиоска, Лидија Петковска, Жанина Переска, Калина Гривчева Старделова, Бети 

Тодоровска, Дафина Николова, Снежана Марковиќ, Саша Јовановска Мишевска, Дејан 

Докиќ, Мери Трајковска, Марија Здравеска, Костандина Кузевска Манева, Светлана 

Кочева, Соња Бојаџиева, Силвана Наунова Тимоска, Христина Манџуковска, Данило 

Нонкуловски, Валентина Цвејоска Чолаковска, Ирена Кондова Топузовска, Марија 

Цветановска, Марија Димзова, Гордана Китева Тренчевска, Наталија Долненец Банева, 

Анита Арсовска, Емилија Цветковска, Славица Арсова Хаџи-Анѓелковска, Лилјана 

Игњатова, Зоја Бабинкостова, Димитар Боневски, Виолета Клисаровска, Игор 

Стојковски, Силвија Дума, Христина Брешковска, Ристо Чоланчески, Илир Вела, Огнен 

Костовски, Ѓорѓи Трајковски, Илир Хасани, Андреја Гавриловски, Марко Спасов, 

Васил Папестиев, Лазар Тодоровиќ, Шабан Мемети, Софија Пејкова, Александар 

Чапароски, Оливер Станков, Сашо Дохчев, Зоран Божиновски, Даниела Георгиева, Роза 

Џолева Толевска, Емилија Ѓошевска Даштевска, Јане Нетковски, Сашо Стојчевски, 

Игор Алуловски, Елена Џикова, Иво Ќаев, Кристина Скепаровска, Миле Тантуровски, 

Катерина Николоска, Ива Малахова Ѓореска, Андријан Карталов, Билјана Кузмановска, 

Марија Јовановски Срцева, Гордана Ристовска, Ериета Николиќ Димитрова, Валентина 

Коевска, Марија Гоцевска, Јордан Минов, Александар Петличковски, Катарина 

Ставриќ, Томислав Станковски, студенти: Едис Еминоски, Јован Костадиновски, 

Виктор Трајковски, Андреа Поп Ангелова, Миа Чичкариќ, Филип Калаџиски, Кала 

Дренковска, Анастасија Стевкова, Панче Ангелов, Магдалена Лазевска, Дарко Јано, 

Александар Недев, Јован Маркоски, Теодора Блажеска, Ива Дерибабова, Марија 

Совиновска, Теодора Андоновска, Владимир Аневски и Анамарија Паункоска. 

 

Членови што не се изјасниле за седницата преку е-маил: Бети Зафирова 

Ивановска, Синиша Стојановски, Игор Петров, Антони Новотни, Реџеп Сељмани, 

Александра Гавриловска Димовска, Горан Димитров, Ана Данева Маркова, Ирена 

Алексиоска Папестиев, Анета Сима, Татјана Макаровска Бојаџиева, студенти: Дијана 

Кока Џемаили. 

 

 



  
Матeријалите за седницата на членовите на ННС им беа доставени на 

21.07.2025 година. 

Членовите на ННС со мнозинство гласови го прифатија предложениот дневен 

ред. 

 Членовите на ННС се изјаснуваа по следниов 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

 
1. Усвојување на записниците од ХX редовна седница на Наставно-научниот 

совет одржана на ден 12.06.2025 година и од Конститутивната седница на Наставно-

научниот совет одржана на 07.07.2025 година. 

2. Донесување на Политика за квалитет на Медицинскиот факултет во Скопје. 

3. Донесување на одлуки за формирање на рецензентски комисии во променет 

состав за избор на 2 асистенти по предметот гинекологија и акушерство од Конкурсот 

објавен на 14.03.2025 година и за избор на едно лице во научно звање по предметите од 

научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа 

здравствена нега и хепато-гастро-ентерологија од Конкурсот објавен на 30.05.2025 

година. 

4.  Извештаи по рецензии. 
а) Извештаи од комисии за оцена на предлог-докторски проект за 

изработка на докторски труд по медицина од докторанди на Школата за 
докторски студии при УКИМ (позитивните извештаи на рецензентските комисии 
за оценка на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд за следните 
кандидати се едногласно прифатени од Советот на студиска програма од третиот 
циклус докторски студии) за: 

  1. Д-р Адријана Угриноска Пандева на тема: "Клиничка дијагноза на 

опструктивна ноќна апнеа кај деца потврдена со кардиореспираторна полиграфија". 

  2. Д-р Илир Куртиши на тема: "Споредба на третманската одлука за адјувантна 

хемотерапија кај ран карцином на дојка согласно резултатите од мамапринт/блупринт и 

стандардната имунохистохемија". 

  3. Д-р Дурим Асани на тема: "Клиничко-радиолошка евалуација на пациенти со 

остеохондрална лезија на колено по артроскопско микрофрактурирање и 

интраартикуларна апликација на плазма богата со фактори на раст". 

  4. Д-р Марта Тренева Ничевска на тема: "Влијанието на пробиотиците врз 

постоперативниот тек кај пациенти оперирани од карцином на дебело црево". 

  5. Д-р Маја Димова на тема: "Карактеристики на базоцелуларниот карцином 

евалуирани со високо-фреквентен ултразвук и дермоскопија и нивна корелација со 

хистолошкиот подтип". 

  6. Д-р Јосиф Јанчулев на тема: "Улогата на генот за рецепторот 3 на факторот на 

раст на фибробластите во патогенезата на карциномот на мочен меур". 

  7. Д-р Јована Станоева на тема: "Компарација на одредени траума скоринг 

системи во однос на нивната предиктивност на интрахоспитален морталитет кај 

возрасни пациенти со политраума примени во Универзитетскиот Ургентен хируршки 

центар во Скопје". 

  8. Д-р Горан Андонов на тема: "Влијанието на аерополутантите од работната 

средина врз појавата на хроничната опструктивна белодробна болест кај 

професионални возачи". 

  9. Д-р Сања Латкоска на тема: "Хронична опструктивна белодробна болест, 

силикоза и хронична опструктивна белодробна болест со силикоза кај рудари од 

подземен коп". 



  
  10. Д-р Арта Бина на тема: "Предноста на плацентарниот фактор на раст 

споредено со плазма протеин А поврзан со бременоста во рана предикција на 

прееклампсија во прв триместар скрининг на трудниците". 

  11. Д-р Валентин Вејсели на тема: "Компаративна анализа на клиничките 

резултати кај пациенти со гонартроза (I и II степен според Kellgren-Lawrence) 

третирани со Open-Wedge High Tibial Osteotomy на медијалниот кондил на коленото и 

пациенти со конзервативен третман". 

  12. Д-р Нела Костова на тема: "Коронарен калциумски скор во ризик 

стратификација на индивидуи со сомнеж за коронарна артериска болест подложени на 

миокардна перфузиона томосцинтиграфија". 

  13. Д-р Беким Поцеста на тема: "Дијагностичка и прогностичка вредност на 

биомаркерите кај акутна белодробна емболија". 

  14. Д-р Елма Кандиќ на тема: "Компаративни исходи кај пациенти со 

имплантиран кардиовертер-дефибрилатор за секундарна превенција при 

кардиомиопатија од исхемично и неисхемично потекло". 

 

б)  Извештaи од комисии за оцена на докторски дисертации по медицина од 
докторанди на Школата за докторски студии при УКИМ за: 

1. Д-р Јулија Митрова Телента на тема: „Микробиологија на хроничните рани, 

евалуација на потенцијалот за создавање биофилм и осетливост кон антимикробните 

агенси на изолатите “, Билтен на УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 244-255. 

2. М-р Елена Крстевска Келепуровска на тема: „Корелација помеѓу инфекции 

предизвикани со хуман папиломавирус (ХПВ), концентрација на ХПВ ДНК и 

вагинален микробиом со интраепителни лезии и карцином на грлото на матката – 

студија на жени од југозападниот регион на Република Северна Македонија“, Билтен на 

УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 265-273. 

3. Д-р Христина Поповска на тема: „Анализа на функционални конектоми на 

ЦНС проценети со RS-FMRI кај пациенти со Паркинсонова болест со и без лесен 

когнитивен дефицит“, Билтен на УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 274-282. 

4. Д-р Љупчо Чакар на тема: „Компаративна анализа на етичките правила и 

препораки во молекуларно-генетските истражувања“, Билтен на УКИМ бр. 1333 од 

01.07.2025 година, стр. 297-308. 

5. Д-р Ана Ивчева на тема: „Судскомедицинска експертиза на лекарска грешка“, 

Билтен на УКИМ бр. 1333 од 01.07.2025 година, стр. 309-319 

 

в) Извештаи од комисии за оцена на предлог-докторски проект за 
изработка на докторски труд по јавно здравство од докторанди на Школата за 
докторски студии при УКИМ (позитивните извештаи на рецензентските комисии 
за оценка на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд за следните 
кандидати се едногласно прифатени од Советот на студиска програма од третиот 
циклус докторски студии) за: 

  1. Д-р Драгица Ставревска Лозанова на тема: ,,Изработка на модел за скрининг 

на дијабетична ретинопатија со дијабетичен макуларен едем”. 

   

г) Извештaи од комисии за оцена на докторски дисертации по јавно 

здравство од докторанди на Школата за докторски студии при УКИМ за: 

1. М-р Јета Буњаку  на тема: „Влијание на квалитетот на воздухот врз 

распространетоста на ракот на белите дробови и здравјето во Приштина“, Билтен на 

УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 256-264. 

 

5.  Извештаи од одбори, наставно-научни колегиуми, совети и комисии 

-     Совет на студиска програма за трет циклус студии по медицина 



  
-     Одбор за специјализации и субспецијализации 

-     Наставно-научен колегиум за јавно здравство 

- Совет на студиска програма за трет циклус на студии по јавно здравство 
 

6. Избори по билтени  

Избор во наставно-научни, научни, насловни и соработнички звања на 

Медицинскиот факултет, а според Билтен на Универзитетот „Св. Кирил  и Методиј“ во 

Скопје, Билтен на УКИМ бр.1331 од 01.06.2025  година, Билтен на УКИМ бр.1332 од 

15.06.2025  година и Билтен на УКИМ бр.1333 од 01.07.2025  година. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Ад-1. Усвојување на записникот од ХX редовна седница на Наставно-

научниот совет одржана на ден 12.06.2025 година.  

 ННС со мнозинство на гласови го усвои записникот од ХX редовна седница 

на Наставно-научниот совет одржана на ден 12.06.2025 година и 

 - Усвојување на записникот од Конститутивната седница на Наставно-

научниот совет одржана на 07.07.2025 година. 

 ННС со мнозинство на гласови го усвои записникот од Конститутивната 

седница на Наставно-научниот совет одржана на 07.07.2025 година. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Ад-2. Донесување на Политика за квалитет на Медицинскиот факултет 

во Скопје. 

 ННС со мнозинство на гласови донесе Политика за квалитет на 

Медицинскиот факултет во Скопје. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Ад-3. Донесување на одлуки за формирање на рецензентски комисии во 

променет состав за избор на 2 асистенти по предметот гинекологија и 

акушерство од Конкурсот објавен на 14.03.2025 година и за избор на едно лице во 

научно звање по предметите од научните области: интерна медицина, 

геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и хепато-гастро-

ентерологија од Конкурсот објавен на 30.05.2025 година. 

3.1. Во врска со конкурсот за избор на 2 асистенти по предметот гинекологија и 

акушерство објавен на 14.03.2025 година. 

Наставно-научниот совет на факултетот на својата XVII редовна седница 

одржана на 08.04.2025 година формира рецензенстка комисија во состав: 

1. Доц.д-р Кристина Скепаровска 

2. Доц.д-р Роса Наумовска 

3. Доц.д-р Катерина Николоска 

На 10.06.2025 година доц.д-р Катерина Николоска и доц.д-р Кристина 

Скепаровска доставија писмени барања за изземање од членови во рецензентската 

комисија за избор на 2 асистенти по предметот гинекологија и акушерство, на местото 

на изземените членови од катедрата доставија предложени нови два члена и тоа: 

проф.д-р Горан Димитров и проф.д-р Анета Сима. 

На 03.07.2025 година, со писмено барање за изземање на член од рецензентската 

комисија достави и доц.д-р Роса Наумовска. На оддржаниот состанок, катедрата не 

обезбедила согласност и не е предложен нов член на местото на Роса Наумовска. 

Се формира рецензентска комисија во променет состав и тоа: 

1. Проф.д-р Ирена Алексиоска Папестиев 

2. Проф.д-р Сашто Стојчевски 

3. Проф.д-р Игор Алулоски 



  
ННС со мнозинство на гласови донесе oдлука за формирање на 

рецензентска комисија во променет состав за избор на 2 асистенти по предметот 

гинекологија и акушерство од Конкурсот објавен на 14.03.2025 година. 

 

3.2. Во врска со конкурсот за избор на едно лице во сите научни звања по 

предметите од научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и 

општа здравствена нега и хепато-гастро-ентерологија објавен на 30.05.2025 година. 

Наставно-научниот совет на факултетот на својата XX-та редовна седница 

одржана на 12.06.2025 година формира рецензенстка комисија во состав: 

1. Проф.д-р Ненад Јоксимовиќ 

2. Проф.д-р Мери Трајковска 

3. Проф.д-р Магдалена Генадиева Димитрова 

4. Проф.д-р Дејан Спасовски 

5. Проф.д-р Емилија Антова 

 

На 09.07.2025 година проф.д-р Емилија Антова достави писмено барање за 

изземање од член во рецензентската комисија за избор на едно лице во сите науни 

звања по предметите од научните области: интерна медицина, гериијатрија, клничко-

болничка и општа здравствена нега и хепато-гастро-ентерологија. 

Истиот ден до Катедрата е доставено барање за предлагање на нов член во 

рецензенската комисија. 

На ден 15.07.2025 година од Катедрата за интерна медицина за нов член во 

рецензенската комисија за избор на едно лице во сите научни звања по предметите од 

научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа 

здравствена нега и хепато-гастро-ентерологија е предложен проф.д-р Јорго Костов. 

Согласно горе наведеното се формира рецензентска комисија во променет 

состав, и тоа: 

1. Проф.д-р Ненад Јоксимовиќ 

2. Проф.д-р Мери Трајковска 

3. Проф.д-р Магдалена Генадиева Димитрова 

4. Проф.д-р Дејан Спасовски 

5. Проф.д-р Јогро Костов 

 ННС со мнозинство на гласови донесе oдлука за формирање на 

рецензентска комисија во променет состав за избор на едно лице во научно звање 

по предметите од научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-

болничка и општа здравствена нега и хепато-гастро-ентерологија од Конкурсот 

објавен на 30.05.2025 година. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ад-4.  Извештаи по рецензии. 
а) ННС со мнозинство на гласови ги усвои извештаите од комисии за оцена 

на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд по медицина од 
докторанди на Школата за докторски студии при УКИМ (позитивните извештаи 
на рецензентските комисии за оценка на предлог-докторски проект за изработка на 

докторски труд за следните кандидати се едногласно прифатени од Советот на 
студиска програма од третиот циклус докторски студии) за: 

  1. Д-р Адријана Угриноска Пандева на тема: "Клиничка дијагноза на 

опструктивна ноќна апнеа кај деца потврдена со кардиореспираторна полиграфија". 

  2. Д-р Илир Куртиши на тема: "Споредба на третманската одлука за адјувантна 

хемотерапија кај ран карцином на дојка согласно резултатите од мамапринт/блупринт и 

стандардната имунохистохемија". 



  
  3. Д-р Дурим Асани на тема: "Клиничко-радиолошка евалуација на пациенти со 

остеохондрална лезија на колено по артроскопско микрофрактурирање и 

интраартикуларна апликација на плазма богата со фактори на раст". 

  4. Д-р Марта Тренева Ничевска на тема: "Влијанието на пробиотиците врз 

постоперативниот тек кај пациенти оперирани од карцином на дебело црево". 

 5. Д-р Маја Димова на тема: "Карактеристики на базоцелуларниот карцином 

евалуирани со високо-фреквентен ултразвук и дермоскопија и нивна корелација со 

хистолошкиот подтип". 

  6. Д-р Јосиф Јанчулев на тема: "Улогата на генот за рецепторот 3 на факторот на 

раст на фибробластите во патогенезата на карциномот на мочен меур". 

  7. Д-р Јована Станоева на тема: "Компарација на одредени траума скоринг 

системи во однос на нивната предиктивност на интрахоспитален морталитет кај 

возрасни пациенти со политраума примени во Универзитетскиот Ургентен хируршки 

центар во Скопје". 

  8. Д-р Горан Андонов на тема: "Влијанието на аерополутантите од работната 

средина врз појавата на хроничната опструктивна белодробна болест кај 

професионални возачи". 

  9. Д-р Сања Латкоска на тема: "Хронична опструктивна белодробна болест, 

силикоза и хронична опструктивна белодробна болест со силикоза кај рудари од 

подземен коп". 

  10. Д-р Арта Бина на тема: "Предноста на плацентарниот фактор на раст 

споредено со плазма протеин А поврзан со бременоста во рана предикција на 

прееклампсија во прв триместар скрининг на трудниците". 

  11. Д-р Валентин Вејсели на тема: "Компаративна анализа на клиничките 

резултати кај пациенти со гонартроза (I и II степен според Kellgren-Lawrence) 

третирани со Open-Wedge High Tibial Osteotomy на медијалниот кондил на коленото и 

пациенти со конзервативен третман". 

  12. Д-р Нела Костова на тема: "Коронарен калциумски скор во ризик 

стратификација на индивидуи со сомнеж за коронарна артериска болест подложени на 

миокардна перфузиона томосцинтиграфија". 

  13. Д-р Беким Поцеста на тема: "Дијагностичка и прогностичка вредност на 

биомаркерите кај акутна белодробна емболија". 

  14. Д-р Елма Кандиќ на тема: "Компаративни исходи кај пациенти со 

имплантиран кардиовертер-дефибрилатор за секундарна превенција при 

кардиомиопатија од исхемично и неисхемично потекло". 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

б)  ННС со мнозинство на гласови ги усвои извештaите од комисии за оцена 

на докторски дисертации по медицина од докторанди на Школата за докторски 
студии при УКИМ за: 

1. Д-р Јулија Митрова Телента на тема: „Микробиологија на хроничните рани, 

евалуација на потенцијалот за создавање биофилм и осетливост кон антимикробните 

агенси на изолатите “, Билтен на УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 244-255. 

2. М-р Елена Крстевска Келепуровска на тема: „Корелација помеѓу инфекции 

предизвикани со хуман папиломавирус (ХПВ), концентрација на ХПВ ДНК и 

вагинален микробиом со интраепителни лезии и карцином на грлото на матката – 

студија на жени од југозападниот регион на Република Северна Македонија“, Билтен на 

УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 265-273. 

3. Д-р Христина Поповска на тема: „Анализа на функционални конектоми на 

ЦНС проценети со RS-FMRI кај пациенти со Паркинсонова болест со и без лесен 

когнитивен дефицит“, Билтен на УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 274-282. 



  
4. Д-р Љупчо Чакар на тема: „Компаративна анализа на етичките правила и 

препораки во молекуларно-генетските истражувања“, Билтен на УКИМ бр. 1333 од 

01.07.2025 година, стр. 297-308. 

5. Д-р Ана Ивчева на тема: „Судскомедицинска експертиза на лекарска грешка“, 

Билтен на УКИМ бр. 1333 од 01.07.2025 година, стр. 309-319 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

в) ННС со мнозинство на гласови ги усвои извештaите од комисии за оцена 
на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд по јавно здравство 
од докторанди на Школата за докторски студии при УКИМ (позитивните 
извештаи на рецензентските комисии за оценка на предлог-докторски проект за 

изработка на докторски труд за следните кандидати се едногласно прифатени од 
Советот на студиска програма од третиот циклус докторски студии) за: 

  1. Д-р Драгица Ставревска Лозанова на тема: ,,Изработка на модел за скрининг 

на дијабетична ретинопатија со дијабетичен макуларен едем”. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

г) ННС со мнозинство на гласови ги усвои извештaите од комисии за оцена 

на докторски дисертации по јавно здравство од докторанди на Школата за 

докторски студии при УКИМ за: 

1. М-р Јета Буњаку  на тема: „Влијание на квалитетот на воздухот врз 

распространетоста на ракот на белите дробови и здравјето во Приштина“, Билтен на 

УКИМ бр. 1332 од 15.06.2025 година, стр. 256-264. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ад-5.  Извештаи од одбори, наставно-научни колегиуми, совети и комисии 

Совет на студиска програма за трет циклус студии по медицина 

Советот на студиската програма за трет циклус академски студии-докторски 

студии по медицина на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал online седница на 

ден 15.07.2025 година и по предложените точки на дневниот ред зазеде став: 

1. ННС формира комисии за оцена/одбрана на докторска дисертација од: 

- д-р Марија Бабуновска на тема: "Епидемиолошки показатели на епилпесија, 

коморбидитети и ризик фактори за остеопороза кај пациенти на хронична 

антиепилептична терапија ", се формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Емилија Цветковска, претседател 

2. Проф. д-р Светлана Цековска, ментор 

3. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска, член 

4. Проф. д-р Анита Арсовска, член 

5. Проф. д-р Игор Кузмановски, член 

- д-р Љупчо Донев на тема: "Споредба на компликациите при поставување на 

надворешен тунелизирачки долгорочен централен венски катетер наспроти тотално 

имплантираниот долгорочен централен венски катетер кај педијатриски онколошки 

пациенти", се формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Мирјана Шошолчева, претседател 

2. Проф. д-р Андријан Карталов, ментор 

3. Проф. д-р Билјана Кузмановска, член 

4. Проф. д-р Јасминка Нанчева, член 

5. Проф. д-р Марија Јовановски Срцева, член 

- д-р Марија Нешковска Шуменковска на тема: "Клинички и епидемиолошки 

карактеристики на пациентите со јувенилен идиопатски артитис", се формира комисија 

во состав: 

1. Проф. д-р Розана Кацарска, претседател 

2. Проф. д-р Аспазија Софијанова, ментор 



  
3. Проф. д-р Констандина Кузевска Манева, член 

4. Проф. д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ, член 

5. Проф. д-р Мери Киријас, член 

 

3. Информација за извештај од комисии за оцена на предлог-докторски 

проект за изработка на докторски труд од: 

- д-р Адријана Угриноска Пандева на тема: "Клиничка дијагноза на опструктивна 

ноќна апнеа кај деца потврдена со кардиореспираторна полиграфија", 

- д-р Илир Куртиши на тема: "Споредба на третманската одлука за адјувантна 

хемотерапија кај ран карцином на дојка согласно резултатите од мамапринт/блупринт и 

стандардната имунохистохемија", 

- д-р Дурим Асани на тема: "Клиничко-радиолошка евалуација на пациенти со 

остеохондрална лезија на колено по артроскопско микрофрактурирање и интраартикуларна 

апликација на плазма богата со фактори на раст", 

- д-р Марта Тренева Ничевска на тема: "Влијанието на пробиотиците врз 

постоперативниот тек кај пациенти оперирани од карцином на дебело црево", 
- д-р Маја Димова на тема: "Карактеристики на базоцелуларниот карцином 

евалуирани со високо-фреквентен ултразвук и дермоскопија и нивна корелација со 

хистолошкиот подтип", 

- д-р Јосиф Јанчулев на тема: "Улогата на генот за рецепторот 3 на факторот на раст 

на фибробластите во патогенезата на карциномот на мочен меур", 

- д-р Јована Станоева на тема: "Компарација на одредени траума скоринг системи во 

однос на нивната предиктивност на интрахоспитален морталитет кај возрасни пациенти со 

политраума примени во Универзитетскиот Ургентен хируршки центар во Скопје", 

- д-р Горан Андонов на тема: "Влијанието на аерополутантите од работната средина 

врз појавата на хроничната опструктивна белодробна болест кај професионални возачи", 

- д-р Сања Латкоска на тема: "Хронична опструктивна белодробна болест, силикоза и 

хронична опструктивна белодробна болест со силикоза кај рудари од подземен коп", 

- д-р Арта Бина на тема: "Предноста на плацентарниот фактор на раст споредено со 

плазма протеин А поврзан со бременоста во рана предикција на прееклампсија во прв 

триместар скрининг на трудниците", 

- д-р Валентин Вејсели на тема: "Компаративна анализа на клиничките резултати кај 

пациенти со гонартроза (I и II степен според Kellgren-Lawrence) третирани со Open-Wedge High 

Tibial Osteotomy на медијалниот кондил на коленото и пациенти со конзервативен третман", 

- д-р Нела Костова на тема: "Коронарен калциумски скор во ризик стратификација на 

индивидуи со сомнеж за коронарна артериска болест подложени на миокардна перфузиона 

томосцинтиграфија", 

- д-р Беким Поцеста на тема: "Дијагностичка и прогностичка вредност на 

биомаркерите кај акутна белодробна емболија", 

- д-р Елма Кандиќ на тема: "Компаративни исходи кај пациенти со имплантиран 

кардиовертер-дефибрилатор за секундарна превенција при кардиомиопатија од исхемично и 

неисхемично потекло". 

 

4. Информација за извештаи од комисии за оценка/одбрана на докторска 

дисертација од: 

- д-р Христина Поповска (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1332 од 

15.06.2025) на тема: „Анализа на функционални конектоми на ЦНС проценети со rs-fMRI кај 

пациенти со Паркинсонова болест со и без лесен когнитивен дефицит“ , 
 - д-р Јулија Митрова Телента (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1332 од 

15.06.2025) на тема: „Микробиологија на хроничните рани, евалуација на потенцијалот за 

создавање биофилм и осетливост кон антимикробните агенси на изолатите“ , 

- д-р Елена Крстевска-Келепуровска (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 

1332 од 15.06.2025) на тема: „Корелација помеѓу инфекции предизвикани со хуман 

папиломавирус (ХПВ), концентрација на ХПВ ДНК и вагинален микробиом со интраепителни 



  
лезии и карцином на грлото на матката – студија на жени од југозападниот регион на 

Република Северна Македонија“, 

- д-р Љупчо Чакар (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1333 од 

01.07.2025) на тема: „Компаративна анализа на етичките правила и препораки во 

молекуларно-генетските истражувања“,  

- д-р Ана Ивчева (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1333 од 01.07.2025) 

на тема: „Судскомедицинска експертиза на лекарска грешка“. 

ННС со мнозинство на гласови го усвои Советот на студиска програма за 
трет циклус студии по медицина 

 

 

Одбор за специјализации и субспецијализации 

Одборот за специјализации и супспецијализации на Медицинскиот факултет во 

Скопје одржал седница на ден 11.07.2025 година преку сретствата за електронска (reply 

all) комуникација и по предложените точки на дневниот ред зазеде став:  

 1. Предлагње на комисии за полагање на предиспитен завршен колоквиум и 

специјалистички испит по специјалноста: 

ННС ги усвои следните комисии за полагање на предиспитен завршен 

колоквиум и специјалистички испит по специјалноста: 

a) Инфектологија 

 

Комисија 1:                                                            

1. Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 

2. Проф. д-р Марија Цветановска 

3. Доц. д-р Илир Демири 

 

Замена: Проф. д-р Крсто Гроздановски 

 

Комисија 2:                                                            

1. Проф. д-р Миле Босилковски 

2. Проф. д-р Крсто Гроздановски 

3. Проф. д-р Марија Димзова 

 

Замена: Проф. д-р Марија Цветановска 

 

Комисија 3:                                                            

1. Проф. д-р Крсто Гроздановски 

2. Проф. д-р Миле Босилковски 

3. Проф. д-р Марија Цветановска 

 

Замена: Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 

 

Комисија 4:                                                            

1. Проф. д-р Марија Цветановска 

2. Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 

3. Проф. д-р Крсто Гроздановски 

 

Замена: Проф. д-р Миле Босилковски 

 



  
б) Хигиена и здравствена екологија 

 

Комисија 1:                                                            

1. Проф. д-р Гордана Ристовска 

2. Проф. д-р Игор Спироски 

3. Проф. д-р Мирјана Димовска 

Замена: Проф. д-р Сашо Столески 

 

2. Одборот за специјализации и супспецијализации едногласно ја прифати 

предлог програма за супспецијализација по супспецијалноста Клиничка 

ензимологија во времетраење од 24 месеци и му предлага на ННС да ја усвои. 

 

3.Одборот за специјализации и супспецијализации едногласно ја прифати 

предлог програма за супспецијализација по супспецијалноста Лабараториска 

ендокринологија во времетраење од 24 месеци и му предлага на ННС да ја усвои. 

 

ННС со мнозинство на гласови го усвои Одборот за специјализации и 

супспецијализации. 

 

 

 Наставно-научен колегиум за јавно здравство 

Наставно – научниот колегиум за јавно здравство на Медицинскиот факултет во 

Скопје одржал состанок на 11.07.2025 година преку средствата за електронска (reply 

all) комуникација.  

По однос на предложените точки од дневниот ред,  Наставно – научниот 

колегиум  за  јавно здравство по извршеното гласање (reply all), на Наставно-научниот 

совет го предлага следното: 

 

1. Прифаќање на тема за изработка на магистерски труд по Јавно 

здравство и определување на ментор по пријава од: 

а) Кристина Манолчева, на тема: „Јавноздравствени аспекти на мускулно-

скелетните нарушувања кај здравствените работници поврзани со работата“. 
За ментор се предлага: Проф. д-р Сашо Столески. 

ННС со мнозинство на гласови го усвои Наставно-научен колегиум за јавно 

здравство. 

 

 

  Совет на студиска програма за трет циклус на студии по јавно здравство 
Советот на студиската програма за трет циклус академски студии-докторски 

студии по јавно здравство на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал online седница 

на ден 15.07.2025 година и по предложените точки на дневниот ред зазеде став: 

 

1. ННС формира комисии за оцена/одбрана на докторска дисертација од: 

- д-р Анета Костова на тема: "Проценка на оптоварувањето со болести поврзани 

со микробиолошки опасности во храната во Република Северна Македонија", се 

формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Игор Спироски, претседател 

2. Проф. д-р Гордана Ристовска, ментор 

3. Проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, член 

4. Проф. д-р Михаил Кочубовски, член 



  
5. Проф. д-р Елена Ќосевска, член 

 

- д-р Маја Панајотовиќ Радевска на тема: "Ергономски карактеристики на 

работното место и мускулоскелетни нарушувања кај здравствени работници", се 

формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Јордан Минов, претседател 

2. Проф. д-р Јованка Караџинска Бислимовска, ментор 

3. Проф. д-р Розалинда Исјановска, член 

4. Проф. д-р Драган Мијакоски, член 

5. Проф. д-р Моме Спасовски, член 

 

- д-р Александра Стаменова на тема: "Влијанието на семејната средина врз 

исхраната, навиките за здрав животен стил и дебелина кај децата", се формира комисија 

во состав: 

1. Проф. д-р Моме Спасовски, претседател 

2. Проф. д-р Игор Спироски, ментор 

3. Проф. д-р Фимка Тозија, член 

4. Проф. д-р Елена Ќосевска, член 

5. Проф. д-р Јулија Живадиновиќ Богдановска, член 

 

2. Информација за извештај од комисии за оцена на предлог-докторски 

проект за изработка на докторски труд од: 

- д-р Драгица Ставревска Лозанова на тема: "Изработка на модел за скрининг на 

дијабетична ретинопатија со дијабетичен макуларен едем". 

 

3. Информација за извештаи од комисии за оценка/одбрана на докторска 

дисертација од: 

- д-р Јета Буњаку (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1332 од 15.06.2025) 

на тема: „Влијание на квалитетот на воздухот врз распространетоста на ракот на белите 

дробови и здравјето во Приштина“. 

 ННС со мнозинство на гласови го усвои Советот на студиска програма за 

трет циклус на студии по јавно здравство 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ад-6. Избори по билтени  

Избор во наставно-научни, научни, насловни и соработнички звања на 

Медицинскиот факултет, а според Билтен на Универзитетот „Св. Кирил  и Методиј“ во 

Скопје, Билтен на УКИМ бр.1331 од 01.06.2025  година, Билтен на УКИМ бр.1332 од 

15.06.2025  година и Билтен на УКИМ бр.1333 од 01.07.2025  година. 

За избор во наставно-научни, научни, насловни и соработнички звања не 

гласаа студентите. 

 

I. Избор по билтен бр. 1331 

a) Избор на вонреден професор по предметите од наставно-научните области: 

интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и 

кардиологија врз основа на рецензијата, а по пријава на доц.д-р Оливер Калпак 

(предложен за избор), стр. 50-61. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Оливер Калпак, за 

вонреден професор.  

б) Избор на насловен доцент по предметите од наставно-научната област 

ортопедски болести,  врз основа на рецензијата, а по пријава на д-р Илир Шабани 

(предложен за избор), стр. 62-71. 



  

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Илир Шабани, за 

насловен доцент. 

в) Избор на научен советник по предметите од научнитите области: хирургија, 

клиничко-болничка и општа здравствена нега и трауматологија,  врз основа на 

рецензијата, а по пријава на в.н.сор.д-р Катерина Касапинова (предложена за избор), 

стр. 72-82. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на в.н.сор.д-р Катерина 

Касапинова, за научен советник. 

г) Избор на два виши научни соработници по предметите од научната област 

ортопедски болести,  врз основа на рецензијата, а по пријава на н.сор.д-р Ненад 

Атанасов и н.сор.д-р Алан Андоновски (предложени за избор), стр. 83-107. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на н.сор.д-р Ненад Атанасов, 

за виш научен соработник. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на н.сор.д-р Алан Андоновски 

за виш научен соработник. 

д) Избор на научен соработник по предметите од научните области: интерна 

медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и хепато-гастро-

ентерологија,  врз основа на рецензијата, а по пријава на ас.д-р Арзана Хасани Јусуфи 

(предложена за избор), стр. 108-121. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на ас.д-р Арзана Хасани 

Јусуфи, за научен соработник. 

ѓ) Избор на научен соработник по предметите од научните области: хирургија, 

клиничко-болничка и општа здравствена нега и детска хирургија,  врз основа на 

рецензијата, а по пријава на д-р Розета Соколова (предложена за избор), стр. 122-131. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Розета Соколова, за 

научен соработник. 

е) Избор на научен соработник по предметите од научните области: интерна 

медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и пулмологија со 

фтизиологија,  врз основа на рецензијата, а по пријава на ас.д-р Дејан Тодевски 

(предложен за избор), а ас. д-р Ангела Дебрешлиоска не е предложена за избор, стр. 

132-174. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на ас.д-р Дејан Тодевски, за 

научен соработник. 

ж) Избор на асистент по предметот анестезиологија со реанимација врз основа 

на рецензијта, а по пријава на д-р Виолета Огњанова Симјановска (предложена за 

избор), стр. 175-179. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Виолета Огњанова 

Симјановска, за асистент. 

 

II. Избор по билтен бр. 1332 

а) Избор на доцент по предметите од наставно-научните области: интерна 

медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и кардиологија, 

врз основа на рецензијата, а по пријава на н.сор.д-р Билјана Зафировска Талеска 

(предложена за избор), а в.н.сор.д-р Ирена Митевска не е предложена за избор, стр. 74-

145. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на н.сор.д-р Билјана 

Зафировска Талеска, за доцент. 

б) Избор на два асистенти по предметот дерматовенерологија врз основа на 

рецензијата, а по пријава на ас. д-р Анита Најдова и ас. д-р Виктор Симеоновски 

(предложени за избор), стр. 146-150. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Анита 

Најдова, за асистент. 



  
ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Виктор 

Симеоновски, за асистент. 

 в) Избор на два асистенти по предметот офталмологија врз основа на 

рецензијата, а по пријава на ас. д-р Ана Трпеска Бошкоска и ас. д-р Андријана 

Петрушевска (предложени за избор), стр. 151-157. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Ана 

Трпеска Бошкоска, за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Андријана 

Петрушевска, за асистент. 

г) Избор на десет асистенти по предметот хирургија врз основа на рецензијата, а 

по пријава на д-р Дејан Димитровски, д-р Марина Јакимовска Димковска, д-р Ниметула 

Лимани, д-р Ристо Пејков, д-р Билјана Талева, д-р Дарко Марковски, д-р Валентин 

Вејсели, д-р Радмила Мила Михајлова Илие, д-р Тодор Хаџи-Манчев и д-р Ѓорѓи 

Ставриќ (предложени за избор), а д-р Дарко Димитровски, д-р Стефан Крстевски и д-р 

Арбен Шурлани не се предложени за избор, стр. 158-184. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Дејан Димитровски, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Марина Јакимовска 

Димковска, за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Ниметула Лимани, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Ристо Пејков, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Билјана Талева, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Дарко Марковски за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Валентин Вејсели, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Радмила Мила 

Михајлова Илие, за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Тодор Хаџи-Манчев, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Ѓорѓи Ставриќ, за 

асистент. 

д) Избор на три асистенти по предметот хирургија врз основа на рецензијата, а 

по пријава на д-р Крсто Николиќ, д-р Бисера Поповска и д-р Игор Мерџаноски 

(предложени за избор),  а д-р Моника Арџанова, д-р Ермира Хамзаи, д-р Александра 

Сервини Митровиќ и д-р Стефан Крстевски не се предложени за избор, стр. 185-199. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Крсто Николиќ, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Бисера Поповска, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Игор Мерџаноски, за 

асистент. 

ѓ) Избор на седум асистенти по предметот интерна медицина врз основа на 

рецензијата, а по пријава на д-р Стефан Филиповски, д-р Oливера Ѓеорѓиева Јанев, д-р 

Соња (Бочварова) Момчиловиќ, д-р Стефан Пејковски, д-р Ирена Димитровска, д-р 

Елена Павлевска и д-р Ирена Мишиќ (предложени за избор),  а д-р Моника Тушевска 

Митковска, д-р Сабир Сулејман, д-р Ардиан Мемети, д-р Марија Тошевска 



  
Стефаноска, д-р Мими Силјановска, д-р Рабије Мустафа, д-р Матеј Отљански и д-р 

Александра Гулевска Вучиниќ не се предложени за избор, стр. 200-243. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Стефан Филиповски, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Оливера Ѓорѓиева 

Јанев, за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Соња (Бочварова) 

Момчиловиќ, за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Стефан Пејковски, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Ирена Димитровска за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Елена Павлевска, за 

асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на д-р Ирена Мишиќ, за 

асистент. 

 

III. Избор по билтен бр. 1333 

a) Избор на редовен професор по предметите од наставно-научната област 

имунологија, врз основа на рецензијата, а по пријава на н.сов.д-р Анита Христова-

Димчева (предложена за избор), стр. 11-24. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на  н.сов.д-р Анита Христова-

Димчева, за редовен професор. 

б) Избор на три наставници во сите наставно-научни звања по предметите од 

наставно-научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и 

општа здравствена нега и нефрологија, врз основа на рецензијата, а по пријава на 

вонр.проф.д-р Игор Николов,  а доц.д-р Ирена Рамбабова-Бушљетиќ и доц.д-р Лада 

Трајческа за вонреден професор (предложени за избор), стр. 25-77. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на вонр.проф.д-р Игор 

Николов, за редовен професор.  

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Ирана Рамбабова-

Бушљетиќ, за вонреден професор.   

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Лада Трајческа, за 

вонреден професор.   

в) Избор на два вонредни професори по предметите од наставно-научните 

области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега 

и пулмологија со фтизиологија, врз основа на рецензијата, а по пријава на доц. д-р Сава 

Пејковска и доц. др Димитар Каркински (предложени за избор), стр. 78-103. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Сава Пејковска, за 

вонреден професор.   

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Димитар 

Каркински, за вонреден професор.   

г) Избор на пет вонредни професори по предметите од од наставно-научната 

област гинекологија и акушерство врз основа на рецензијата, а по пријава на доц. д-р 

Горан Кочоски, доц. др Кристина Скепаровска, доц. д-р Роса Наумовска, доц. д-р 

Катерина Николоска и доц. д-р Валентина Тофилоска (предложени за избор), стр. 104-

207. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Горан Кочоски, за 

вонреден професор. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Кристина 

Скепаровска, за вонреден професор. 



  

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Роса Наумовска, 
за вонреден професор. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Катерина 

Николоска, за вонреден професор. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Валентина 

Тофилоска, за вонреден професор. 

д) Избор на виш научен соработник по предметите од научните области: интерна 

медицина геријатрија, клиничко- болничка и општа здравствена нега и нефрологија,  

врз основа на рецензијата, а по пријава на н.сор.д-р Галина Северова-Андреевска 

(предложена за избор), стр. 270-287. 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на н.сор.д-р Галина Северова  

Андреевска, за виш научен соработник. 

ѓ) Избор на асистент по предметот судска медицина врз основа на рецензијата, а 

по пријава на ас.д-р Љупчо Чакар (предложен за избор), стр. 288-292. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Љупчо 

Чакар, за асистент. 

е) Избор на асистент по предметот анатомија врз основа на рецензијата, а по 

пријава на ас.д-р Анамарија Паункоска (предложена за избор), стр.293-296. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Анамарија 

Паункоска, за асистент. 

 

 

       Записничар                                                                    Д е к а н 

 Дипл.прав. Радмила Митаноска, с.р.                                Проф.д-р Светозар Антовиќ, с.р.                       


